МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

«24 » деодна8. 2023 года №1102

Об утверждении графика проведения региональных днагиостических

работ в общеобразовательных организацияхв 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Правилами|осуществления

мониторинга системы—образования,—утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662, приказом

Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края

от 02.06.2020 №610 «Об утверждении Положения о региональной системе

оценки качества образования Забайкальского края», приказом Министерства

образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 24.06.2020.

№788 «Об утверждении Положения о системе оценки качества подготовки

обучающихся в Забайкальском крае», приказом Министерства образования и

науки Забайкальского края от 25.09.2023 №760 «Об утверждении плана

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций в Забайкальском

крае на 2023-2024 учебный год», а также в целях оптимизации количества

проводимых в общеобразовательных организациях проверочных и иных

диагностических работ приказываю:
1,

—
Утвердить график проведения региональных диагностических

работ в общеобразовательных организациях Забайкальского края в 2024 году в

соответствии с приложением.
2. Управлению общего образования и воспитания Министерства.

образования и науки Забайкальского края (Поздеева О.В.), ГУ «Краевой центр

оценки качества образования Забайкальского края» (Габдрахманов М.Г.), ГУ

ДПО «Институт развития образования Забайкальского края» (Гарднер В.В.) во

взаимодействии с органами местного самоуправления, осуществляющими

управление в сфере образования муниципальных районови городских округов,

общеобразовательными

—
организациями краевого и ИНОГО подчинения

обеспечить организацию и проведение региональных. диагностических работ.

3.

—
ГУ «Краевой центр оценки качества образования Забайкальского

края» (Габдрахманов М.Г):
3.1. обеспечить организационное и технологическое сопровождение

диагностических работ и мониторингов на всех этапах проведения;
3.2. осуществлять подготовку. информационно-статистической справки

о результатах проведения диагностических работ.
4.—ГУ ДПО «Институт развития образования Забайкальского края»

(Гарднер В.В.):
41. разрабатывать—оценочные—материалы|для—проведения

диагностических работ;
4.2. представлять—аналитическую—справку—о—результатах

диагностических работ не позднее двух недель после получения результатов

работ.
5.—Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника.

управления общего образования и воспитания Поздееву О.В.

И.о. министра
М.А.Секержитская

График проведения региональных диагностических работ

Приложение

в общеобразовательных организациях Забайкальского края в 2024 году

№ Класс/категория
Наименование Цель

Р. Предмет Сроки Примечание
п ‘участника

Региональные диагностические работы
Определение уровня Общеобразовательных

Диагностическая тотовности Русский язык
НСО аВОВАТЕЛЕНЫЕ,

Февраль ‘организации,

работа с выпускников 9 2024 г. реализующие
1|использованием классов для ° ааащатетна

:

н

контекстно! прохождения: Математика
НКеООр, ЕНЫе

программы осповного!

информации государственной Коранзования

итоговой аттестации
НЗ р: а

Определение уровня
Региональное: готовности

мониторинговое|первоклассников К Общеобразовательные

исследование обучению в школе .

уровня готовности|для построения наеё
‘Комплексная ро визащии

работа по  сализую!

2 к обучению в основе: 1 Октябрь 2024г. реали
Е!

чтению, общеобразовательные

начальной школе © индивидуальной. нЕ о нунананиотт
использованием программы

ныу, сне Но
контекстной психолого-

Е раз я
информации: педагогической

поддержки ребенка о 3

Диагностическая
бпеобртнтЕлЬные

Е

за

работа © Оценка уровня:
Нея,

: : я
реализующие

3|использованием|естественнопаучной Комплексная сана еателване
контекстной грамотности 8 работа Ноябрь, 2024 г.

ННСО ОВ,
программы основного

информации
с

| общего образования.